Gestion des Eaux
www.fernco.frLeader mondial des raccords souples multimatériaux,
assainissement et systèmes de plomberie
Notre Société
Fernco est le leader mondial et européen des raccords souples multi matériaux.
Le groupe FERNCO, innovateur en solutions de raccordement, répond aux attentes et spécificités du marché
français avec des gammes de produits traditionnelles et innovantes.
Qualité, Innovation et Service Client sont au centre de l’ensemble des opérations du Groupe Fernco.

(mm)
F
(mm)
G
(mm)
H
(mm)
I
(mm)
J
(mm)
Pression
(mwc)
Poids
(Kg)
FVS100 100 140 230 140 59 227 217 109 10 90 110 7 0.82
FVS150 150 220 272 200 59 261 251 184 10 144 160 7 1.8
FVS200 200 236 308 236 74 310 295 205 15 181 200 7 3.3
FVS250 250 295 348 285 74 344 329 252 15 228 250 7 4.8
FVS300 300 360 403 350 89 405 385 258 20 289 315 7 8.2
FVS350 350 392 451 387 89 455 435 282 20 336 355 7 8.7
FVS400 400 440 505 431 89 507 487 285 20 367 400 7 13
FVS450 450 490 550 480 113 569 544 290 25 415 450 7 17.7
FVS500 500 545 623 533 109 637 612 324 25 457 500 7 24
FVS600 600 670 735 655 109 740 715 500 25 579 630 7 30
Clapet de nez mâle à emboîtement, fourni avec un raccord Fernco
FVS200 FVS250 FVS300
FVS350 FVS400 FVS450 FVS500 FVS600
Spécifications techniques

(mm)
C
(mm)
D
(mm)
E
(mm)
F
(mm)
Pression
(mCE)*
Poids
(Kg)
Kit de
montage
PS150 150 340 600 95 44 99 95 6 16 PSMS150
PS200 200 390 700 95 44 99 95 6 22 PSMS200
PS250 250 440 800 95 44 99 95 6 26 PSMS250
PS300 300 490 900 95 44 99 95 6 31 PSMS300
F
E
ø
D

(mm)
C
(mm)
D
(mm)
E
(mm)
F
(mm)
Pression
(mCE)*
Poids
(Kg)
Kit de
montage
PS400 400 670 1150 135 35 141 135 6 55 PSMS400
PS500 500 770 1350 135 35 141 135 6 75 PSMS500
PS600 600 870 1550 135 35 141 135 6 90 PSMS600
Du DN400 au DN 600, des vannes murales 100% en acier inoxydable sont également disponibles sur
demande. Pour plus de détails concernant la conception de ces produits, veuillez nous contacter.
B
A

DN Connexion
ø mini ø maximm pouces
DTP 220 220 1” 205 235
DTP 300 300 1” 285 315
DTP 350 350 1” 340 370
DTP 400 400 1” 390 420
DTP 500 500 2” 485 520
DTP 600 600 2” 593 625
Gamme de Produits
Code article Plage d’utilisation
(mm)
Couple
(Nm)
Ref avec testeur
pression
REC36 28 – 36 6 REC36T
REC45 37 – 45 6 REC45T
REC56 48 – 56 6 REC56T
REC68 60 – 68 6 REC68T
REC76 67 – 76 6 REC76T
REC85 76 – 85 6 REC85T
REC92 82 – 92 6 REC92T
REC115 105 – 115 6 REC115T
REC135 125 – 135 6 REC135T
Code article Plage d’utilisation
(mm)
Couple
(Nm)
Ref  avec testeur
pression
REC165 155 – 165 6 REC165T
REC173 163 – 173 6 REC173T
REC190 180 – 190 6 REC190T
REC212 200 – 212 6 REC212T
REC250 235 – 250 6 REC250T
REC270 255 – 270 6 REC270T
REC315 300 – 315 13 REC315T
REC360 345 – 360 13 REC360T
16 T: +49 (0) 5651 2296 400       E: sales@fernco.de       W: www.fernco.fr
17
54
54

Code
article
Diamètre
Nominal
(mm)
Couple
(Nm) Description Plage de
fabrication (mm)
Les bagues de compensation Icon - Code Article
1.5mm 2.5mm 4mm
IC150 150 15
Pour raccorder deux tubes ayant des
diamètres intérieurs compris dans la
plage de fabrication * >>
148 170 BCI015/150 BCI025/150 BCI040/150
IC200 200 15 171 212 BCI015/200 BCI025/200 BCI040/200
IC225 225 15 213 237 BCI015/225 BCI025/225 BCI040/225
IC250 250 15 238 270 BCI015/250 BCI025/250 BCI040/250
IC300 300 15 271 362 BCI015/300 BCI025/300 BCI040/300
IC375 375 15 363 387 BCI015/375 BCI025/375 BCI040/375
IC400 400 15 388 424 BCI015/400 BCI025/400 BCI040/400
IC450 450 15 425 474 BCI015/450 BCI025/450 BCI040/450
IC500 500 15 475 515 BCI015/500 BCI025/500 BCI040/500
IC550 550 15 516 574 BCI015/550 BCI025/550 BCI040/550
IC600 600 15 575 600 BCI015/600 BCI025/600 BCI040/600
La Gamme
Chaque raccord Icon s’ouvre sur une plage de diamètre symétrique jusqu’à 5mm. Une bague de compensation
peut être nécessaire selon les cas. (exemple d’amplitude à l’ouverture du raccord IC150: 149 - 149mm ou 150
- 150mm ou 151 - 151mm.....ou 153 - 153mm)

Pour tout DN >2099 mm, nous consulter Nos raccords sont fabriqués sur mesure.  La plage d’utilisation de chaque type de raccord est
d’environ de 20 mm.  Nous consulter pour connaître la dimension exacte de nos raccords
fabriqués selon vos besoins.
26 T: +49 (0) 5651 2296 400      E: sales@fernco.de       W: www.fernco.fr
Gamme de Produits
Code article Raccords Grand Diamètre
Plages de fabrication (mm)
Largeur
(mm)
Tenue
Pression (Bar) Couple (Nm)ø mini ø maxi
LC600 Raccord grand diamètre Ø 6xx 600 699 190 1,5 20
LC700 Raccord grand diamètre Ø 7xx 700 799 190 1,5 20
LC800 Raccord grand diamètre Ø 8xx 800 899 190 1,5 20
LC900 Raccord grand diamètre Ø 9xx 900 999 190 1,5 20
LC1000 Raccord grand diamètre Ø 10xx 1000 1099 190 1,0 25
LC1100 Raccord grand diamètre Ø 11xx 1100 1199 190 1,0 25
LC1200 Raccord grand diamètre Ø 12xx 1200 1299 190 1,0 25
LC1300 Raccord grand diamètre Ø 13xx 1300 1399 190 1,0 25
LC1400 Raccord grand diamètre Ø 14xx 1400 1499 190 0,5 25
LC1500 Raccord grand diamètre Ø 15xx 1500 1599 190 0,5 25
LC1600 Raccord grand diamètre Ø 16xx 1600 1699 190 0,5 25
LC1700 Raccord grand diamètre Ø 17xx 1700 1799 190 0,5 25
LC1800 Raccord grand diamètre Ø 18xx 1800 1899 190 0,5 25
LC1900 Raccord grand diamètre Ø 19xx 1900 1999 190 0,5 25
LC2000 Raccord grand diamètre Ø 20xx 2000 2099 190 0,5 25
Accepte les contraintes suivantes : Déviation jusqu'à 20mm / m (DN600 à DN800) et 10mm / m (DN > 800) ;  Charge de cisaillement 25N / mm de diamètre
nominal (applicable aux tuyaux rigides - béton / argile / fonte, etc.) ; Déformation 3% du diamètre extérieur (applicable aux tuyaux flexibles - PVC / PE / PP, etc.)
EN295-4 EN681-1